ENERGIE-UND
UMWELTAGENTUR
a4 NIEDERGSTERREICH

Klima- und Energie-
Modellregioner
cute akliv, rrergen autach

HAUSTECHNIK-NACHMITTAG
Mein Haus: Nachhaltig gebaut,

erneuerbar beheizt

Freitag, 5. Oktober 2018, 14-19.30 Uhr, Amstetten

Hausbauen.

© Friedrich Heigl

14.00 Uhr

14.15 Uhr

15.45 Uhr
16.10 Uhr

16.20 Uhr

17.50 Uhr

18.10 Uhr
18.45 Uhr
19.30 Uhr

Begrif3ung, Einleitung
Ing. Ignaz Roster, eNu
LAbg. Anton Kasser, GDA Amstetten

Welche Hausbauart ist die Beste?
Ziegel-, Holzhaus oder Kombinationen
Ing. Ignaz Rdoster, eNu und Kooperationspartner

Pause
Heizkesseliiberpriifung gem. NO Bauordnung
Mag. (FH) Eva Zirkler, GDA Amstetten

Die Technik zum energiesparenden Wohntraum
Klimaaktiv heizen bei Neubau und Sanierung
Wohnraumliiftung, Solarenergie, Photovoltaik

Ing. Ignaz Raster, eNu und Kooperationspartner

Forderungen und Finanzierung meiner Vorhaben
Markus Bechyne, Oberbank

Pause mit Brotchen und Getranken

Besichtigung Haustechnikkomponenten

Abschluss und Ende

Weitere Informationen und Anmeldung

Energie- und Umweltagentur NO Oberbank

Tel. +43 (0)7472 61486 | amstetten@enu.at | www.enu.at

3Banken Gruppe

Die Energie- und Umweltagentur NO und die Klima- und Ener-
giemodellregionen Amstetten Nord und Sid liefern mit diesem
Haustechnik-Nachmittag gute Entscheidungsgrundlagen zum

In Zusammenarbeit mit Fachfirmen werden einerseits die ver-
schiedenen Bauweisen und ihre Vorzige/Nachteile erklart und
andererseits die Elemente einer energiesparenden Haustechnik
vorgestellt. Dabei geht es auch um eine zukunftsorientierte Hei-
zung auf Basis erneuerbarer Energietrager.

Datum

Freitag, 5. Oktober 2018
14 bis 19.30 Uhr

Ort

Greibich InstallationsGmbH
3300 Amstetten
Leinerstralle 6

Kostenbeitrag
kostenlos

Anmeldung
erforderlich

VHS Amstotten kllmaaklii\.l.



