



HAUSTECHNIK-NACHMITTAG Mein Haus: Nachhaltig gebaut, erneuerbar beheizt

Freitag, 5. Oktober 2018, 14-19.30 Uhr, Amstetten



© Friedrich Heigl

Die Energie- und Umweltagentur NÖ und die Klima- und Energiemodellregionen Amstetten Nord und Süd liefern mit diesem Haustechnik-Nachmittag gute Entscheidungsgrundlagen zum Hausbauen.

In Zusammenarbeit mit Fachfirmen werden einerseits die verschiedenen Bauweisen und ihre Vorzüge/Nachteile erklärt und andererseits die Elemente einer energiesparenden Haustechnik vorgestellt. Dabei geht es auch um eine zukunftsorientierte Heizung auf Basis erneuerbarer Energieträger.

14.00 Uhr	Begrüßung, Einleitung Ing. Ignaz Röster, eNu LAbg. Anton Kasser, GDA Amstetten	
14.15 Uhr	Welche Hausbauart ist die Beste? Ziegel-, Holzhaus oder Kombinationen Ing. Ignaz Röster, eNu und Kooperationspartner	Datum Freitag, 5. Oktober 2018 14 bis 19.30 Uhr
15.45 Uhr	Pause	Ort Greibich InstallationsGmbH
16.10 Uhr	Heizkesselüberprüfung gem. NÖ Bauordnung Mag. (FH) Eva Zirkler, GDA Amstetten	3300 Amstetten Leinerstraße 6
16.20 Uhr	Die Technik zum energiesparenden Wohntraum Klimaaktiv heizen bei Neubau und Sanierung	Kostenbeitrag kostenlos
	Wohnraumlüftung, Solarenergie, Photovoltaik Ing. Ignaz Röster, eNu und Kooperationspartner	Anmeldung erforderlich
17.50 Uhr	Förderungen und Finanzierung meiner Vorhaben Markus Bechyne, Oberbank	
18.10 Uhr	Pause mit Brötchen und Getränken	





18.45 Uhr 19.30 Uhr

Abschluss und Ende

Besichtigung Haustechnikkomponenten